
	

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY AVŠP 
On-line na platformě MS Teams dne 16. prosince 2021, 13:00 – 15:00 hodin 
 
Přítomni: Barbora Čalkovská (BČ), Karolina Houžvičková Šolcová (KHŠ), Alena Krejčí (AK), 

Veronika Motlová (VM), Ludmila Součková (LS) 
 
 
Program jednání: 
 
1. Zhodnocení	aktivit	za	2021		

¾ Kulatý	stůl:	Sdílení	zkušeností	z	psychologického	poradenství	
¾ V	únoru	 proběhl	 moderovaný	 kulatý	 stůl,	 kde	 účastníci	 měli	 možnost	 sdílet	 témata	

konzultací	se	studenty,	kteří	již	rok	studují	distanční	formou.	
¾ Jak	opravdu	naučit	studenty	učit	se	I-II	

¾ V	březnu	 a	 dubnu	 proběhly	 workshopy	 pod	 vedením	 kolegyň	 z	Poradenského	 centra	
MENDELU	a	Střediska	ELSA,	ČVUT.	V	příštím	roce	neplánujeme	tento	kurz	realizovat.	

¾ Jak	řešit	sexuální	obtěžování	na	univerzitách	
¾ V	dubnu	 proběhla	 schůzka	 Rady	 AVŠP	 s	 neziskovou	 organizací	 Konsent,	 plánovaný	 kurz	

realizovaný	ve	spolupráci	s	AVŠP	byl	nakonec	zrušen.	
¾ Kurz	budeme	v	roce	2022	nabízet,	pokud	téma	nebude	zpracováno	v	CRP.		

¾ Skupinová	supervize	
¾ Proběhla	dvě	setkání,	a	to	v	dubnu	a	v	listopadu.	Červnový	termín	byl	zrušen.	
¾ V	roce	2022	bude	možnost	supervize	nabízena	v	rámci	CRP,	a	proto	možnosti	supervize	pod	

AVŠP	budou	opět	nabízeny	až	v	roce	2023.		
¾ Krizová	intervence:	Práce	se	studentem	v	krizi	I-IV	

¾ Proběhly	čtyři	7hodinová	setkání,	a	to	v	termínech	20/10,	10/11,	19/11	a	20/11.	
¾ Velmi	zvýhodněná	cena	za	kurz	byla	stanovena	na	základě	dlouhodobé	a	dobré	spolupráce	

AVŠP	s	Centrem	Hladina.	
¾ Kurz	 v	roce	 2022	 s	ohledem	 na	 kladné	 ohlasy	 plánujeme	 zopakovat	 a	 bude	 nabídnut	

v	průběhu	05-06/2022.	
  
2. Spolupráce	s	CSVŠ	–	seminář	s	prezentací	AVŠP	

¾ V	rámci	 mezinárodního	 on-line	 semináře	 CSVŠ	 byla	 prezentována	 činnost	 AVŠP	 a	 systém	
poradenství	na	vysokých	školách	včetně	způsobu	jeho	financování.	Navázali	jsme	tak	spolupráci	
s	CSVŠ	a	předjednali	možné	zapojení	do	výzkumných	záměrů	–	bude	projednáno	v	příštím	roce	
podle	toho,	zda	bude	realizován	CRP	zaměřený	na	poradenství.	
	

3. Setkání	kariérních	center	a	založení	pracovní	skupiny	Kariérní	centra	vysokých	škol	
¾ V	září	byla	vytvořena	a	ustanovena	pracovní	 skupina	AVŠP,	 zakládajícími	členy	 jsou	Přemysl	

Gubani	(ČZU),	David	Hibler	(VŠB-TU),	Alice	Šustková	(VŠB-TU)	a	Richard	Nevšímal	(VŠCHT).	
¾ Richard	Nevšímal	získal	Národní	cenu	kariérového	poradenství	2021	za	podporu	spolupráce	

kariérových	center	vysokých	škol.	
¾ Pracovní	 skupina	 je	 povinna	 1x	 ročně	 na	 Valné	 hromadě	 předložit	 plán	 činnosti	 a	 následně	

prezentaci	výstupů.	
	

4. Google	Workspace	(G	Suite)	
¾ Ve	 spolupráci	 s	TechSoup	 Česká	 republika	 jednáme	 o	 nasazení	 Google	Workspace	 (G	 Suite),	

smlouvu	o	spolupráci	podepíše	Barbora	Čalkovská	a	Ludmila	Součková.	
¾ Google	Workspace	 (G	 Suite)	 by	 nám	měl	 usnadnit	 spolupráci	mj.	 napříč	 kariérními	 centry	 a	

AVŠP,	případně	dále	zvážíme	ke	sdílení	našich	newsletterů.	
	

 



	

5. Konference	MŠMT	
¾ V	září	proběhla	konference	Dny	vzdělávací	činnosti	vysokých	škol	2021,	kde	v	rámci	bloku	IV:	

Well-being	 studentů	 a	 role	 vysokých	 škol,	 jsme	 se	 spolupodíleli	 na	 prezentaci	 na	 téma	Role	
poradenských	a	kariérních	center	v	příští	dekádě:	 rostoucí	komplexita,	 chaos	a	připravenost	
nastupující	generace.	
	

6. Národní	poradenské	fórum,	MŠMT	
¾ Hlavním	 úkolem	 NPF	 v	roce	 2021	 byla	 podpora	 kariérových	 poradců	 v	online	 prostředí	 při	

každodenní	práci.	Při	 této	příležitosti	proběhlo	dotazníkové	šetření,	na	základě,	kterého	byla	
realizována	SWOT	analýza,	kterou	mají	dnes	členové	NPF	k	náhledu	a	připomínkám.	
¾ Snaha	 o	 zakotvení	 finančních	 prostředků	 pro	 realizaci	 poradenských	 služeb	 v	rámci	

finančních	rozpočtů	vysokých	škol.	
¾ Karolina	Houžvičková	Šolcová	je	jmenovaná	zástupkyně	AVŠP	při	jednáních	NPF.	

	
7. 	Valná	hromada	

¾ Valná	 hromada	 proběhne	 v	pondělí,	 31.	 ledna	 2022	 od	 13:00	 do	 13:30	 hodin,	 a	 to	 online.	
Program	Valné	hromady	bude:	
¾ Prezentace	činnosti	AVŠP	za	rok	2021	(KHŠ)	
¾ Zpráva	o	jednáních	a	aktivitách	Národního	poradenského	fóra,	MŠMT	(KHŠ)	
¾ Zpráva	o	hospodaření	AVŠP	za	rok	2021	(AK)	
¾ Projednání	a	on-line	hlasování	o	odměnách	pro	členy	rady	AVŠP	(BČ)	
¾ Plán	aktivit	AVŠP	na	rok	2022	(BČ)	
¾ Volba	členů	Rady	AVŠP	na	další	dvouleté	funkční	období	(BČ)	

¾ Vzhledem	k	tomu,	že	Karolina	Houžvičková	Šolcová	nebude	v	novém	funkčním	období	
již	kandidovat,	nabídneme	kandidaturu	členům	v	aktualitách.	

¾ Pracovní	skupina	Kariérní	centra	vysokých	škol	(Richard	Nevšímal)	
	

8. 	Seminář	pro	členy:	Jak	předejít	vlastnímu	stresu?	
¾ Program	vycházející	z	terapeutického	přístupu	ACT	–	ACT	je	součástí	tzv.	třetí	vlny	kognitivně-

behaviorálních	terapií,	které	jsou	založené	na	všímavosti	(mindfulness).		
¾ Program	pomáhá	zvyšovat	psychickou	odolnost	a	pomáhá	při	práci	s	myšlenkami.	Program	je	

založený	na	evidence-based	přístupech.		
¾ Jeho	 lektorky,	Helena	 Vontorčíková	 a	 Lucie	 Zernerová,	 jsou	 zakladatelky	 ACT	 institutu	 v	ČR	

(www.institutactplus.cz).	
¾ Seminář	proběhne	online	po	Valné	hromadě,	a	to	v	pondělí	31/01/22	od	14:00	do	16:00	hodin.	
¾ Potvrzení	tématu	a	realizace	bude	členům	rozesláno	do	půlky	ledna	(BČ).	

	
9. Plán	aktivit	na	rok	2022		

¾ Plán	aktivit	bude	 finalizován	v	průběhu	 ledna	před	Valnou	hromadou,	a	 to	na	základě	CRP	a	
dalších	projektů.	Mezi	případné	plánované	aktivity	patří:	
¾ Krizová	intervence:	Práce	se	studentem	v	krizi	I-IV	
¾ Pracovní	skupina	Kariérní	centra	vysokých	škol		
¾ Jak	řešit	sexuální	obtěžování	na	univerzitách	
¾ Lobbing	MŠMT	pro	pevnější	financování	poradenství	

 
10. Aktuality	

¾ Součástí	prosincových	aktualit	bude	informace	o:	
¾ plánované	Valné	hromadě	a	navazujícím	semináři,		
¾ Veronika	Motlová	|	Národní	cena	kariérového	poradenství	2021	za	přínos	k	oboru	kariérové	

poradenství,	
¾ Richard	 Nevšímal	 |	 Národní	 cena	 kariérového	 poradenství	 2021	 za	 podporu	 spolupráce	

kariérových	center	vysokých	škol.	
Zapsala: Veronika Motlová 


